# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8932

**Auteur(s) :** Guillaume, fils de Thibaut de Moulines [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Barbery, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1182-1204]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume fils de Thibaut de Moulines donne 8 acres et 3 vergées de terre à Moulines aux moines de Barbery et reçoit des moines 12 livres d'Anjou afin de libérer cette terre des mains des Juifs.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1706 (n° 351).

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Cet acte n'est pas évoqué dans la charte de confirmation du roi Henri II d'Angleterre en 1182-1189. L'usage de la monnaie angevine suggère que cet acte est antérieur à 1204.

Texte d'après A

Notum sit omnibus quod ego Willelmus filius Theobaldi de Molinis donavi Deo et Beate Marie et monachis de Barbereii in perpetuam elemosinam liberam et quietam et ab omni servicio et consuetudine et actione seculari que potest evenire penitus absolutam, VIII. acras terre et III. virgatas apud Molinis, duas acras scilicet ad Beketh, quas tenebat de me ad feodi firmam Ricardus de Belveer per .VII. quarteros avene et .II. panes Cenomanenses et .II. gallinas ad Natale de respectu, et .XX. ova in Pascha ; et in Grandi Campo .II. acras et in Droeriz .I. acram quas tenent Robertus et Ricardus filii Hervei per duos sextarios avene et .III. panes Cenomanenses et .III. gallinas ad Natale, et .XX. ova in Pascha et .III. acras et dimidiam in capite nemoris monachorum quas tenent Robertus Campion et Robertus le Cort per .III. sextarios avene et .I. minam et .III. panes et .III. gallinas et XX ova. Has predictas terras tenebunt predicti homines et sui heredes de prefatis monachis per predictos redditus. Et sciendum quod habui de caritate monachorum pro hac donatione .XII. libras Andegavensium ad liberandam terram ipsam de manu Judeorum. Et ut hec mea donatio rata et inconcussa permaneat, ego et Theobaldus pater meus qui concessit eam presenti scripto annotari volumus et sigillorum nostrorum patrociniis confirmavimus.